Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de
PINHAL GRANDE/RS.

Pedido de Informação nº 004/2019

                                    Senhor Presidente,

           Os vereadores firmátarios, dispondo das atribuições legais e regimentais e

considerando sua prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder

executivo vem perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO,

que deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de obter:

- Cópia integral do processo de exoneração do servidor José Antonio Rosa da Silva;

- Discriminação das indenizações (incluindo licenças), com os respectivos valores;

- O referido servidor municipal tinha férias vencidas? Quantas e qual o respectivo

período?

- As férias não gozadas foram convertidas em pecúnia?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido de informação em razão da prerrogativa constitucional da

função de vereador, qual seja de fiscalizar os atos do poder público municipal.

Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 29 de abril de 2019.

Vereador Nilvo Antonio Lago

Vereador Fernando Fumagalli Pippi                 Vereador Lucas Michelon

Vereador Lourenço Scapin                    Vereador Valmor da Silva Martins